
  

1 z 3 

Obec Chlístovice 
IČO 00236110, ID dat.schránky  pdkbxsm 

tel. 327 595 291,  e-mail: ouchlistovice@seznam.cz 
Chlístovice 66 

284 01 Kutná Hora 
 

 
 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva Obce Chlístovic e, konaného 
dne 22.6.2023 od 19:00 hodin 

 

1) Zastupitelstvo Obce Chlístovice schvaluje program svého zasedání v podobě uvedené 
na pozvánce a s doplněními uvedenými pro bod Různé, tedy: 
1) Zahájení 
2) Schválení programu zasedání 
3) Zpráva ověřovatelů zápisu a schválení zápisu 
4) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
5) Zpráva o činnosti starosty a Rady obce 
6) Rozpočtové opatření č. 2/2023 
7) Informace o stavu fakturace oprav místních komunikací v rámci stavby vodovodu a 

kanalisace 
8) Obecně závazná vyhláška o místním poplatku z veřejného prostranství 
9) Obecně závazná vyhláška o místním poplatku z pobytu 
10) Pravidla obecně závazné vyhlášky o nočním klidu 
11) Různé 

11a) Pronájem části návsi v Kralicích (p.č. 790/1) dle zákresu v záměru  
11b) Prodej části pozemku p.č. 697/1, díl "a", k.ú. Kralice  
11c) Interní směrnice o stravenkovém paušálu  
11d) Žádost MAS Lípa pro venkov o podporu Olympiády dětí z MŠ  
11e) Žádost o prodloužení nájmu bytu v kulturním domě 

14) Diskuse 
15) Závěr 

Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

2) Zastupitelstvo Obce Chlístovice po zprávě ověřovatele Ing. Jaroslava Vokolka 
schvaluje zápis ze zasedání konaného dne 25.5.2023. 

Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi se: 0.  

3) Zastupitelstvo Obce Chlístovice určuje zapisovatelkou Mgr. Lenku Michalovou, 
zapisovatelkou hlasování pí Bohumilu Novotnou a ověřovateli zápisu Ing. Jiřího 
Zemana a Romana Matouška. 

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 2. 

4) Zastupitelstvo Obce Chlístovice bere na vědomí zprávu starosty o jeho činnosti a 
činnosti Rady. 

Pro: 12 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

 



  

2 z 3 

5) Zastupitelstvo Obce Chlístovice schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2023 v navržené 
podobě se změnou na výdajové stránce u §3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, 
kde se již navržená změna ještě navýší o 150 tis. korun na opravu obecního 
nákladního automobilu. Rozpočtové opatření je přílohou tohoto zápisu. 

Pro: 12 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

6) Zastupitelstvo Obce Chlístovice souhlasí s dokončovací objednávkou asfaltových 
povrchů nad rámec uvedení cest do původního stavu (v rozsahu usnesení č. 5-
04/2023 poníženém o úseky, jež byly převedeny do recyklátu, jak bylo diskutováno 
na zasedání 5/2023) ve výši 885 310- Kč bez DPH. 

Pro: 12 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

7) Zastupitelstvo Obce Chlístovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2023 o 
místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

Pro: 12 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

8) Zastupitelstvo Obce Chlístovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2023 o 
místním poplatku z pobytu. 

Pro: 12 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

9) Zastupitelstvo Obce Chlístovice zadává úkol Radě obce sebrat návrhy od občanů a 
spolků na akce, které by bylo vhodné zahrnout na seznam výjimek ze standardní 
doby nočního klidu. Rada obce návrhy projedná během letních prázdnin a na 
zářijové zasedání předloží návrh seznamu akcí, jimž bude ve vyhlášce udělena 
výjimka. 

Pro: 12 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

10) Zastupitelstvo Obce Chlístovice souhlasí s pachtem části pozemku p.č. 790/1, k.ú. 
Kralice, vyznačené v záměru pachtu z 18. 5. 2023 panu Jiřímu Michalovi st., bytem 
Kralice č.p. 11. 

Pro: 12 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

11) Zastupitelstvo Obce Chlístovice souhlasí s prodejem části pozemku p.č. 697/1, k.ú. 
Kralice, díl „a“, o vým ěře 20 m2, vydělené GP č. 50/2023 pí Růženě Kochanové, 
bytem Sv. Jan t. Krsovice č.p. 26 za cenu 100 Kč/m2 + poplatky za vklad do KN (dle 
interní směrnice č. 1/2023). 

Pro: 12 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

12) Zastupitelstvo Obce Chlístovice schvaluje interní směrnici č. 2/2023, zavádějící 
změnu příspěvku zaměstnavatele na stravné ze stravenek na tzv. stravenkový paušál 
v předloženém znění při současném zachování stávající výše příspěvku. 

Pro: 12 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

13) Zastupitelstvo Obce Chlístovice schvaluje příspěvek MAS Lípa pro venkov, z.s., ve 
výši 2000 Kč na konání Olympiády dětí z MŠ. 

Pro: 12 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

 



  

3 z 3 

14) Zastupitelstvo Obce Chlístovice souhlasí s prodloužením nájmu bytu v KD, 
Chlístovice č.p. 27, o 6 měsíců za stávajících podmínek panu Martinu Novákovi, 
bytem Chlístovice, č.p. 27, s možností dalšího prodloužení. 

Pro: 12 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 
 
 
 
 
Ing. Jaroslav Vokolek  RNDr. Zdeněk Janovský, Ph.D. 
        místostarosta                       starosta 


